# 北京力学会第27届学术年会通知

北京力学会第27届学术年会由北京大学工学院承办,会议内容包括特邀报告、学术交流以及青年优秀学术论文和研究生优秀学术论文评选活动。为方便各位代表参会,现将会议具体安排介绍如下:

#### 一、 会议组织单位

主办单位: 北京力学会 承办单位: 北京大学

### 二、 会议时间及地点

▶ 时间: 2021年1月16日(星期六)09:00-17:00

▶ 地点:北京大学工学院

# 三、 会议日程安排

时间	日程	线上直播地址
09:00-09:05	介绍到会嘉宾	
09:05-09:10	北京力学会理事长庄茁教授致开幕辞	腾讯会议室: https://meeting.tenc ent.com/s/mmQoejByTF Y4 ID: 155 491 940, PWD: 532457
09:10-09:15	北京大学工学院段慧玲院长致欢迎辞	
09:20-10:00	槽流中的局地湍流结构、间歇性与动力学机制	
	陶建军 北京大学工学院力学与工程科学系教授,流体力学学科点主任	
10:00-10:40	水利水电工程性能和耐久性提高技术研究及应用	
	李炳奇 中国水利水电科学研究院结构与材料研究所总工、教高	
10:40-11:20	基于仿真和数据驱动的功能结构材料设计	002101
	柳占立 清华大学航天航空学院工程力学系副主任、副教授	
09:00-11:25	开幕式及大会报告	腾讯会议号: 155 491
		940 会议密码: 532457
11:25-11:35	全体与会代表合影	工学院
11:35-12:30	午餐	210/一号楼
12:30-14:00	评选优秀论文	见分组报告安排
14:00-16:30	分组邀请报告	见分组报告安排
第一会场	上半场:流体力学	腾讯会议号 ID:
		155 491 940 PWD: 532457
	下半场:教育与科普	552457   腾讯会议号ID: 612 464
		047, PWD: 0902
第二会场	固体力学	腾讯会议号ID: 219 550
		036 PWD: 0116
第三会场	上半场:动力学与控制	腾讯会议号ID:
		704 537 727 PWD:
		210116
	下半场:实验力学	腾讯会议号ID: 913 795
		751, PWD: 210116
第四会场	计算力学	腾讯会议号ID: 388 943

		374 PWD: 1024
第五会场	工程力学	腾讯会议号ID: 175 811
		290 PWD: 210116
16:30-17:00	闭幕式及青年力学工作者优秀论文和力学研究生优秀论文名单宣读	腾讯会议号: 155 491
		940 会议密码: 532457

备注:会议详细议程见北京力学会官方网站通知,各分会场的的分组报告时间有些差异,以各组的会议日程为准。

#### 四、 大会报告

▶ 大会特邀报告一:槽流中的局地湍流结构、间歇性与动力学机制 报告人:陶建军 北京大学工学院力学与工程科学系教授,流体力学学科点主任

大会特邀报告二: 水利水电工程性能和耐久性提高技术研究及应用报告人: 李炳奇 中国水利水电科学研究院教授级高工

▶ 大会特邀报告三:基于仿真和数据驱动的功能结构材料设计 报告人:柳占立清华大学航天航空学院工程力学系副主任、副教授

#### 五、 分组报告及评优报告

分组报告分为流体力学、固体力学、动力学与控制、实验力学、计算力学、力学教学与科普、力学与工程应用7个分组,共计五个分会场,提供了参会会员对近期研究成果进行广泛交流的平台。请各位参评优秀论文评选的作者提前准备好报告所用PPT文档,拷入U盘,到会播放宣讲。年会将分别评选青年力学工作者优秀论文和力学研究生优秀论文,予以奖励。

#### 六、 报到和注册

▶ 时间: 2021年1月16日(星期六)08:00-09:00

▶ 地点: 北京大学工学院(北大校外)

▶ 注册费:每位参会人员的会议注册费为600元,学生100元/人。会议费包括午餐及资料等费用。转账方式:手机银行、网银汇款或银行转账。根据疫情发展的最新形势和北京市及北京大学的防疫要求和规定,经与学会商量决定:今年学术年会一天的学术交流项目都在线上举办。参评研究生与青年力学工作者优秀论文评优项目与分会场邀请报告活动取消线下报告会,都转为通过腾迅会议室举行。请相关作者报告人重点关注线上入口,准时上线参会做报告。会议设置详见北京力学会官网第二轮通知中的附件:会议秩序手册分组信息一览表。

收款地址:

户 名: 北京力学会

帐 户: 11001079900053007264

开户行:中国建设银行北京清华园支行

备 注:参会代表姓名+单位

## 七、 交通、会场及联系人

如果您遇到任何问题,可随时与会务组联系。会务组电话:010-62796786,具体联系人:

总负责: 陈璞

会议现场:陈永强、刘才山

会议交通、午餐: 葛书闻 13718336590、李欣桐 15210231026

会议注册费及发票: 张艳艳 18201096869

祝新年快乐并期盼您的光临!



北京力学会 2021-01-06